
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. GESTIONE DEL MERCATO DEL LAVORO E DEI SERVIZI PER 

L'IMPIEGO (PUBBLICI E PRIVATI)

##numero_data## 

Oggetto:   Modifica Graduatoria Regionale Unica Integrata – Richiesta C – Prefettura U.T.G. di 

Ancona o in alternativa la Questura di Ancona approvata con DDPF n. 184/2019, 

Allegato C, con l’eslusione del candidato collocato al  posto n. 62, identificato con ID 

SIL 17196.                                                            

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. di  modificare ,  a seguito della comunicazione inoltrata dal Centro per l’Impiego di 
Pesaro ID  18563069 ,   la  Graduatoria Regionale Unica Integrata, approvata con DDPF 
184/2019, Allegato C,   per l’avviamento a selezione L. 68/99, art. 1 ,   co. 1 ,  di cui alla 
Richiesta C ,  inoltrata d a l Ministero   dell’Interno per la Prefettura/Questura di Ancona ,    
mediante  l’esclusione del candidato  collocato al posto n. 62 e  identificato ,  per ragione 
di protezione dei dati personali e sensibili ,   con il codice ID SIL  17196 ,  per la 
motivazione che segue: carenza del requisito di accesso riferito al Titolo di Studio (art. 
2 e art. 5 dell’Avviso, All. A, DDPF n. 1040/2019);

2. di  dare atto che ,  per la modifica  di cui a l punto 1 del presente dispositivo ,  la 
Graduatoria Regionale Unica Integrata  - Richiesta C – Prefettura U.T.G. di Ancona o 
in alternativa la Questura di Ancona, approvata con DDPF n. 184/2019 (Allegato C) ,  
conta in tutto n. 90 candidati ammessi,  contro  n. 91, mentre gli esclusi sono  in tutto  n. 
6, anziché n. 5;

3. di dare atto che avverso il presente  decreto  è ammesso ricorso in sede giurisdizionale 
(TAR) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 
e 120 giorni dalla sua pubblicazione al BUR Marche , fatta salva l’eventuale 
giurisdizione del giudice ordinario;

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Dott. Stefano Raia)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(normativa di riferimento)

- Regolamento  (UE) 2016/679 - REGOLAMENTO DEL PARLAMENTO EUROPEO 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(regolamento generale sulla protezione dei dati);

- Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;
- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 

s.m.i.;
- D.P.R. 18 giugno 1997, n. 246 “Regolamento recante modificazioni al capo IV del 

D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzioni obbligatorie presso gli enti 
pubblici”;

- D.P.R. 10 ottobre 2000, n. 333 “Regolamento di esecuzione della L. 12 marzo 1999, n. 
68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

- Delibera di Giunta Regionale del 20 novembre 2001, n. 2756 ad oggetto: Revoca DGR    
n. 1665 del 01/08/2000 – “Criteri e modalità relativi alla individuazione degli elementi 
che concorrono alla formazione della graduatoria di cui all’art. 8 della L. 68/99”;

- D elibera di Giunta Regionale  del 05 giugno 2018, n. 737 ad oggetto :  Legge 12 marzo 
1999, n. 68 e s.m.i. recante "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" - Approvazione 
Linee di indirizzo operativo;

- De libera di Giunta Regionale del 10 settembre 2018, n. 1173 ad oggetto : Parziale  
modifica della DGR 737/18 recante “Legge 12 marzo 1999, n. 68 e s . m . i . ,  Norme per il 
diritto al lavoro dei disabili - Approvazione Linee di indirizzo operativo”;

- Delibera di Giunta Regionale del  17 dicembre 2018 , n. 1 757,  ad oggetto: Modifica 
della D.G.R. del 20/11 / 2001, n. 2756,  a llegato n°  1 , sezione FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA, con l'esclusione dell'elemento 5) difficoltà di locomozione nel 
territorio dagli elementi che concorrono alla determinazione della graduatoria;

- DDPF n. 1040 del 26 giugno 2019 ad oggetto: Avviso Pubblico (Allegato A) Ministero 
dell’Interno per le Prefetture/Questure di Ascoli Piceno, Fermo e Ancona – avviamento 
a selezione L. n. 68/99, art. 1, co. 1, per l’assunzione, presso ciascuna 
Prefettura/Questura, di n. 1 unità a tempo indeterminato e pieno, qualifica 
professionale di Ausiliario, Class. Prof. ISTAT Codice 8 “Professioni non qualificate”;

- DDPF n. 1069 del 01 luglio 2019 ad oggetto: ERRATA CORRIGE – Art. 6 Avviso 
Pubblico (Allegato A) di cui al DDPF n. 1040/2019;

- DDPF n. 18 4  del 17  ottobre  2019 ad oggetto:  Approvazione Graduatorie Regionali 
Uniche Integrate di cui all’Avviso Pubblico per l’avviamento a selezione L. 68/99, art. 1, 
co. 1, approvato con DDPF n. 1040/2019 – Ministero dell’Interno, Richieste A, B e C, 
rispettivamente per le Prefetture/Questure di Ascoli Piceno, Fermo e Ancona;

(motivazione)
Premesso che:

- Con DDPF n. 184 del 17 ottobre 2019 è stata approvatata la Graduatoria Regionale 
Unica Integrata di cui all’Avviso Pubblico per l’avviamento a selezione L. 68/99, art. 1, 
co. 1, di cui alla richiesta di personale del Ministero dell’Interno (Richiesta C) per la 
Prefettura/Questura di Ancona; 

- n ella suddetta graduatoria ,   i canditati ammessi alla selezione identificati ,   per ragioni di 



3

protezioni dei dati personali e sensibili,  con il codice ID SIL attribuito dal sistema   
gestionale regionale Job Agency ,  sono in tutto 91, mentre risultano esclusi n.  5  
candidati per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate.

Tutto ciò premesso,
o vista la nota ID 18563069 ,  trasmessa dal Centro per l’Impiego di Pesaro ,  di rettifica 

della precedente  nota   ID 17906205 ,   con la quale  veniva  valida ta   la Graduatoria locale 
del CPI di Pesaro ,   r elativa   all’avviamento in argomento (Richiesta C) per la  
Prefettura/Questura di Ancona;

o atteso che con  la  suddetta  nota ,  il CPI di Pesaro comunica che ,  da un riesame della   
candidatura   ID  SIL 17196 ,   è emerso  che  la  domanda   di partecipazione  non  risulta  
corredata del necessario documento attestante il possesso del titolo di studio ,  
circostanza questa che determima il venir meno di un requisito obbligatorio in capo al 
candidato medesimo, con l’esclusione dello stesso dalla graduatoria.

 Ritenuto , per quanto suesposto,  dover modificare la Graduatoria Regionale Unica 
Integrata  – Prefettura U.T.G. di Ancona o in alternativa la Questura di Ancona  - , approvata 
con DDPF n. 184 /2019 , Allegato C,  relativa all’avviamento a selezione L. 68/99, art. 1, co. 1, 
per il Ministero dell’Interno ,   Richiesta  C,  con l’esclusione del seguente candidato , collocato  al 
posto n. 62: 
ID SIL 17196; 
motivazione dell’escluzione: carenza del requisito di accesso riferito al Titolo di Studio (art. 2 
e art. 5 dell’Avviso, All. A, DDPF n. 1040/2019).

 A seguito della suddetta modifica ,  con  l’esclusione del candidato n. 62 ID SIL 17196,   
la  Graduatoria Regionale Unica Integrata per la  P refettura/Questura di Ancona  (All. C , 
DDPF n. 184/2019) conta in tutto n. 90 ammessi, contro n. 91 e n. 6 esclusi, anzichè n. 5.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
 
(esito dell’istruttoria)
di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il seguente Decreto recante ad oggetto:
Modifica Graduatoria Regionale Unica Integrata – Richiesta C – Prefettura U.T.G. di Ancona 
o in   alternativa la Questura di Ancona approvata con DDPF n. 184/2019, Allegato C, con 
l’esclusione del candidato collocato al posto n. 62, identificato con ID SIL 17196.

Il Responsabile del procedimento
         (Dott. Paolo Carloni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 62 del 03 febbraio 2020
		contact.01
	2020-01-30T14:25:45+0100
	location.01
	PAOLO CARLONI
	reason.01


		contact.02
	2020-01-31T13:49:46+0100
	location.02
	STEFANO RAIA
	reason.02




